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Najnowszej generacji respiratory
czekają juz na oddziale
neurochirurgii

ZOBACZ TAKŻE

Sukcesy opolskich
neurochirurgów 

REKLAMA

Superneurochirurgia w Opolu

Wyremontowany za 3 mln złotych, jedyny na Opolszczyźnie i jeden z najlepszych w kraju oddział
neurochirurgii w WCM wreszcie zacznie pracę w nowych pomieszczeniach

Oddział jak spod igły stał od miesięcy pusty, bo zabrakło pieniędzy na
jego wyposażenie, bez którego niemożliwa byłaby opieka nad
pacjentami po skomplikowanych operacjach. Potrzebne półtora miliona
złotych obiecał jeszcze zimą zarząd województwa. Obecnie zakupiony
za nie sprzęt jest już w szpitalu.

- To siedem najnowocześniejszych w Polsce respiratorów i
siedmiostanowiskowy system do monitorowania pacjentów, również
najnowszej generacji - mówi dr Dariusz Łątka. - Bez tego sprzętu nie
moglibyśmy w żadnym razie ruszyć z pracą na nowym oddziale.
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A jest w nim 28 łóżek w dwuosobowych salach z węzłami sanitarnymi oraz siedem łóżek intensywnego
nadzoru - sześć we wspólnej sali o standardzie oddziału intensywnej opieki medycznej, jedno w izolatce
monitorowanej przy pomocy kamery. Oddział będzie korzystał z własnej sali operacyjnej oraz z sali na bloku
ogólnym.

Po remoncie i przeprowadzce opolska neurochirurgia będzie jeszcze potrzebowała nowego, nowoczesnego
mikroskopu operacyjnego wartego pół miliona złotych. - Bez niego nie da się funkcjonować, a mikroskop, z
którego obecnie korzystamy, ma już kilkanaście lat - mówi dr Łątka. Zauważa, że wysłużony mikroskop
ostatnio się zepsuł i były kłopoty, bo przeprowadzano tylko te zabiegi, przy których można się było bez niego
obejść. - Udało się mikroskop naprawić, jednak konieczne jest jak najszybsze kupno nowego - podkreśla.

Ponieważ trwa jeszcze przetarg na meble - prowadzony wspólnie dla oddziału neurochirurgii i kilku innych -
przeprowadzka będzie możliwa za dwa-trzy tygodnie. - Plan jest taki, że 1 września ruszamy z pracą w
nowym oddziale - mówi dr Łątka.

Nie ukrywa zadowolenia, bowiem na razie neurochirurgia pracuje - już od roku - na zwolnionych obrotach,
korzystając z gościnności oddziału ortopedycznego, który użyczył swoich osiemnastu łóżek. Operuje także
gościnnie na ogólnym bloku operacyjnym. - Siłą rzeczy zabiegów przeprowadzamy mniej, w ubiegłym roku
było ich 1300, czyli o 200 mniej niż rok wcześniej - mówi dr Łątka. - Kolejka oczekujących pacjentów sięga
sześciu miesięcy. Bardzo już chcemy pracować pełną parą.
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